
Číslo:  PVI_2013/18

Vydaná: pátek 22.02.2013 10:20  (09:20 UTC)

Na jev: SNĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Jihomoravský
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od pátku 22.02.2013 12:00  do soboty 23.02.2013 08:00

Na jev: NOVÁ SNĚHOVÁ POKRÝVKA (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Jihočeský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        Vysočina
        Jihomoravský
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od soboty 23.02.2013 01:00  do neděle 24.02.2013 10:00

Počasí u nás bude ovlivňovat tlaková níže nad centrálním Středomořím.

Na frontálním rozhraní spojeném s tlakovou níží nad Středomořím očekáváme
během pátku 1 až 8 cm nového sněhu a na Moravě a ve Slezsku se postupně
budou místy tvořit sněhové jazyky, na horách i závěje.

Během soboty očekáváme novou sněhovou pokrývku od 5 do 15 cm,  zejména na
Moravě ojediněle kolem 20 cm nového sněhu.

Během neděle budou srážky od východu přecházet ve smíšené nebo dešťové,
zejména v Čechách nová sněhová pokrývka 1 až 7 cm. K večeru ojediněle
tvorba náledí. Při mokrém sněhu hrozí nebezpečí polomů.

Doporučení ke zmírnění následků jevů:
-Při cestování sledovat dopravní zpravodajství.
-Doporučuje se zimní výbava, při cestách do hor i sněhové řetězy, nutné
jsou zimní pneumatiky.
-Na horách sledovat informace Horské služby (http://www.horskasluzba.cz) a
dodržovat jejich pokyny.
-V případě mokrého sněhu dochází i ke škodám na lesním porostu a polomům.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Miloš Dvořák
        ve spolupráci s VGHMÚř


